
31. Norddeutsche Fotomeisterschaft Hannover 2014

Erfolgreichste Fotografen AK 3

Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Punkte

1 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied Tönningstedt 52

Norddeutscher Fotomeister 2014

2 Schütze, Horst KDVF EFIAP/b Camera Club Bremen 47

3 Mai, Bernd EKDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund  43

4 Schmitz, Heiner DVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. 42

5 Ley, Thomas DVF EFIAP/b Borbecker Fotofreunde 1953 40

Erfolgreichste Jungfotografen AK 1 und AK 2

Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Punkte
Reinders, Luca DVF  (AK 1) Ochtruper Lichtmaler 20
Böttcher, Tillman DVF AFIAP  (AK 2) Oldenburger Photo‐Amateure 17
Roche, Ginger DVF  (AK 1) Ochtruper Lichtmaler

Erfolgreichste Fotoclubs

Platz Fotoclub Punkte

1 Camera Club Bremen 95

Norddeutscher Fotoclub‐Meister 2014

2 Tele Team Herten 54

3 BSW Fotogruppe Hannover 37

Gesamtergebniss aller Themengruppen



31. Norddeutsche Fotomeisterschaft Hannover 2014

A Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Bildtitel

1 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied Tönningstedt "Das Staunen"
2 Baumann, Werner DVF EFIAP/b Direktmitglied Itzehoe "Morning haze"
3 Schütze, Horst KDVF EFIAP/b Camera Club Bremen "Kovalam"
4 Felgenträger, Thomas DVF AFIAP Lichtmaler Niederrhein  "Late train"
5 Wilken, Ralf DVF DGPh Direktmitglied Seevetal "Altenwerder"
6 Jendrejewski, Ferdinand MDVF AFIAP Direktmitglied Münster "Porträt"
7 Bandel, Oliver DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. "Schwarz Kaue"
8 Beste, Heinz KDVF EFIAP Direktmitglied Herten "Treibhaus 95"
9 Steenblock, Ewald MDVF MFIAP Direktmitglied Neumünster "Kieler Sprotten"

10 Kammler, Klaus‐Jürgen DVF AFIAP Tele Team Herten "Sphinx"
11 Fischer, Michael DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen  "Sie kommen"
12 Kretschmann, Rudolf DVF Camera Club Bremen "Abendliches Training"
13 Gonczarenko, Peter DVF Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. "Durchblick"
14 Lau, Ingo DVF Fotoclub Schleswig e.V. "Dreamtown"
15 Quandt, Hans‐Ludwig DVF Photographische Gesellschaft Lübeck "Bei Tagesanbruch"
16 Olfert, Peter DVF Fotokunst AG Dortmund  "Diebmöwe"
17 Brenner, Hubert DVF Fotografische Gesellschaft Hameln "Glasbruch"
18 Mai, Bernd EKDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund  "Zurück in die Zukunft"
19 Efken‐Germies, Gerhard DVF Sezession Gelsenkirchener Lichtbildner "Haus mit Boot"
20 Beckers, Heinz DVF Fotoclub Hückelhoven "Milk splash"
21 Walter, Ulrich DVF BSW Fotogruppe Hannover "Hundeschlitten"
22 Petersohn, Dagmar DVF Borbecker Fotofreunde 1954 "Da hat es Knack gemacht"
23 Poell, Jürgen DVF AFIAP Fotogruppe Schacht 5 e.V. "Visitor"
24 Speckert, Cornelia DVF Camera Club Bremen "Dynamik"
25 Lange, Dr. Rainer DVF AFIAP Tele Team Herten "Herbstwald"

BJ Roche, Ginger DVF ‐ Beste Jugendliche Ochtruper Lichtmaler "Graffitti"

Einzelergebnisse Gruppe A ‐ "Freies Thema"



31. Norddeutsche Fotomeisterschaft Hannover 2014

B Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Bildtitel

1 Jebe, Renate DVF Photographische Gesellschaft Lübeck "In the blacklight"
2 Kriegelstein, Manfred EMDVF/g  MFIAP DGPh Direktmitglied Potsdam "Nofretete"
3 Knief, Jürgen DVF EFIAP Direktmitglied Bonn "Sorrow"
4 Ley, Thomas DVF EFIAP/b Borbecker Fotofreunde 1953 "Eye"
5 Schmitz, Heiner DVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. "Perlen der Natur"
6 Mai, Bernd EKDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund  "Man in black"
7 Kulpa, Beate DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. "Splash im Weinglas"
8 Lau, Ingo DVF Fotoclub Schleswig e.V. "Auge in Auge"

BJ   9 Böttcher, Tillman DVF AFIAP Oldenburger Photo‐Amateure "Once below a mushroom"
10 Okun, Grygoriy DVF Camera Club Bremen "Der Spielplatz"
11 Tettke, Chris DVF Direktmitglied Ochtrup "Räderwerk"
12 Timm, Heike DVF Lichtbildfreunde Itzehoe "Erfrischend lecker"
13 Walter, Marion DVF BSW Fotogruppe Hannover "Moossporenkapseln"
14 Schulz, Bertold DVF BSW Fotogruppe Hannover "Nadeln"
15 Römisch, Heiko MDVF EFIAP/p EMIIWF Direktmitglied Reinbek "Unborn blossom peoni 5786"
16 Dehmelt, Werner O. DVF Tele Team Herten "Punkt"
17 Baumann, Werner DVF EFIAP/b Direktmitglied Itzehoe "Schwebend"
18 Wilken, Ralf DVF DGPh Direktmitglied Seevetal "Sommer auf Norderney"
19 Jendrejewski, Ferdinand MDVF AFIAP Direktmitglied Münster "Strandgut"
20 Rogalla, Michael DVF Foto Team Rhein Ruhr "Kugel"
21 Marks, Reinhard DVF Camera Club Bremen "Mohnsamen"
22 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied Tönningstedt "Drosera"
23 Werner, Lilo DVF AFIAP Foto‐Club Bad Godesberg "Nur ein Tropfen"
24 Verfürth, Gerhard DVF EFIAP Tele Team Herten "Schnürsenkel"
25 Möller, Heiner MDVF Foto‐Amateur‐Club Lüdenscheid‐Schwerte "Muscheln"

BJ = Bester Jugendlicher

Einzelergebnisse Gruppe B ‐ "Kleines ‐ ganz groß"
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C Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Bildtitel

1 Verfürth, Gerhard DVF EFIAP Tele Team Herten "Kuppel"
2 Schütze, Horst KDVF EFIAP/b Camera Club Bremen "Nordstern"
3 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied Tönningstedt "Rund"
4 Beckers, Heinz DVF Fotoclub Hückelhoven "Medienhafen Düsseldorf"
5 Schmitz, Heiner DVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. "Dom 2014"

BJ  6 Reinders, Luca DVF Ochtruper Lichtmaler "Von oben"
7 Mock, Klaus DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. "Ballonfahrt"
8 Ley, Thomas DVF EFIAP/b Borbecker Fotofreunde 1953 "Oli‐Water"
9 Rehder, Dr. Uwe DVF Direktmitglied Ahrensburg "Eine kleine runde Welt"

10 Täuber, Kirsten DVF Direktmitglied Schwentinental "Blumenkorpus"
11 Mai, Bernd EKDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund  "Wer sein Fahrrad liebt ..."
12 Disselkötter, Olaf DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. "Jetzt geht's rund"
13 Hoffmann, Marianne DVF EFIAP Direktmitglied Wesenberg "Stairs 1"
14 Herrmann, Steffi DVF Direktmitglied Ochtrup "Rundum be(ob)achtet"
15 Bröker, Gerhard DVF Fotogruppe Schacht 5 e.V. "Holztreppe"
16 Gehlken, Hermann DVF Buxtehuder Fotofreunde "Blütenspiegelungen"
17 Okun, Grygoriy DVF Camera Club Bremen "Der kostbare Eckstein"
18 Kaminski, Werner KDVF EFIAP Direktmitglied Münster "Wie denn nun?"
19 Eilers, Heinz EKDVF BSW Fotogruppe Hannover "Düsentriebwerk"
20 Kuhr, Susann DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. "Fritzwilliam Cambridge"
21 Feldkamp, Detlef DVF AFIAP Direktmitglied Hannover "Downstairs to the colours"
22 Müllers, Theo DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen  "Im Foliendom"
23 Lau, Ingo DVF Fotoclub Schleswig e.V. "Schlossgarten"
24 Bohling, Ute DVF Camera Club Bremen "Eine kam durch"
25 Deubel, Peter DVF pd‐derFotoclub "Reichstag"

BJ = Bester Jugendlicher

Einzelergebnisse Gruppe C ‐ "Die Welt ist rund"
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Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Punkte

1 Lüders, Alexander DVF Direktmitglied 52
2 Schütze, Horst KDVF EFIAP/b Camera Club Bremen 47
3 Mai, Bernd EKDVF MFIAP EFIAP/p DGPh MPSA Fotokunst AG Dortmund  43
4 Schmitz, Heiner DVF Bergedorfer Fotoclub DIE CAMERA e.V. 42
5 Ley, Thomas DVF EFIAP/b Borbecker Fotofreunde 1953 40
6 Lau, Ingo DVF Fotoclub Schleswig e.V. 33
6 Baumann, Werner DVF EFIAP/b Direktmitglied 33
7 Wilken, Ralf DVF DGPh Direktmitglied 29
8 Beckers, Heinz DVF Fotoclub Hückelhoven 28
9 Verfürth, Gerhard DVF EFIAP Tele Team Herten 27
9 Jendrejewski, Ferdinand MDVF AFIAP Direktmitglied 27

10 Okun, Grygoriy DVF Camera Club Bremen 25
10 Jebe, Renate DVF Photographische Gesellschaft Lübeck 25
11 Kriegelstein, Manfred EMDVF/g  MFIAP DGPh Direktmitglied 24
12 Knief, Jürgen DVF EFIAP Direktmitglied 23
13 Felgenträger, Thomas DVF AFIAP Lichtmaler Niederrhein  22
14 Reinders, Luca DVF Ochtruper Lichtmaler 20
15 Mock, Klaus DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. 19
15 Kulpa, Beate DVF Foto‐Film‐Club Bayer Uerdingen e.V. 19
15 Bandel, Oliver DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. 19
16 Beste, Heinz KDVF EFIAP Direktmitglied 18
17 Rehder, Dr. Uwe DVF Direktmitglied 17
17 Böttcher, Tillman DVF AFIAP Oldenburger Photo‐Amateure 17
17 Steenblock, Ewald MDVF MFIAP Direktmitglied 17
18 Täuber, Kirsten DVF Direktmitglied 16
18 Kammler, Klaus‐Jürgen DVF AFIAP Tele Team Herten 16
19 Tettke, Chris DVF Direktmitglied 15
19 Fischer, Michael DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen  15

Gesamtergebniss aller Themengruppen
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Platz Name, Vorname, Ehrentitel Fotoclub Punkte
20 Disselkötter, Olaf DVF Photo‐Club‐Lünen e.V. 14
20 Timm, Heike DVF Lichtbildfreunde Itzehoe 14
20 Kretschmann, Rudolf DVF Camera Club Bremen 14
21 Hoffmann, Marianne DVF EFIAP Direktmitglied 13
21 Walter, Marion DVF BSW Fotogruppe Hannover 13
21 Gonczarenko, Peter DVF Fotografische Gesellschaft zu Lehrte e.V. 13
22 Herrmann, Steffi DVF Direktmitglied 12
22 Schulz, Bertold DVF BSW Fotogruppe Hannover 12
23 Bröker, Gerhard DVF Fotogruppe Schacht 5 e.V. 11
23 Römisch, Heiko MDVF EFIAP/p EMIIWF Direktmitglied 11
23 Quandt, Hans‐Ludwig DVF Photographische Gesellschaft Lübeck 11
24 Gehlken, Hermann DVF Buxtehuder Fotofreunde 10
24 Dehmelt, Werner O. DVF Tele Team Herten 10
24 Olfert, Peter DVF Fotokunst AG Dortmund  10
25 Brenner, Hubert DVF Fotografische Gesellschaft Hameln 9
26 Kaminski, Werner KDVF EFIAP Direktmitglied 8
27 Eilers, Heinz EKDVF BSW Fotogruppe Hannover 7
27 Efken‐Germies, Gerhard DVF Sezession Gelsenkirchener Lichtbildner 7
28 Kuhr, Susann DVF AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 6
28 Rogalla, Michael DVF Foto Team Rhein Ruhr 6
29 Feldkamp, Detlef DVF AFIAP Direktmitglied 5
29 Marks, Reinhard DVF Camera Club Bremen 5
29 Walter, Ulrich DVF BSW Fotogruppe Hannover 5
30 Müllers, Theo DVF fotamat 69 mönchengladbach und  jüchen  4
30 Petersohn, Dagmar DVF Borbecker Fotofreunde 1954 4
31 Werner, Lilo DVF AFIAP Foto‐Club Bad Godesberg 3
31 Poell, Jürgen DVF AFIAP Fotogruppe Schacht 5 e.V. 3
32 Bohling, Ute DVF Camera Club Bremen 2
32 Speckert, Cornelia DVF Camera Club Bremen 2
33 Deubel, Peter DVF pd‐derFotoclub 1
33 Möller, Heiner MDVF Foto‐Amateur‐Club Lüdenscheid‐Schwerte 1
33 Lange, Dr. Rainer DVF AFIAP Tele Team Herten 1

Gesamtergebniss aller Themengruppen


